
๒๒๔ 
 

                                                                                                                                                                                                         

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง การยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษาภาคปกต ิ

…………………………… 
 
   เพื่อให้การจัดการศึกษาของนักศึกษาใหม่เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ มหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา จึงกำหนดให้นักศึกษาใหม่ดำเนินการเพื่อยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษาภาคปกติของมหาวิทยาลัย
ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ                   
พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย การจัดการศึกษาระดับอนุปริญญาและ
ปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศดังนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เรื่อง การยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษา           
ภาคปกติ เลขที่ ๓๖๖ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑  
 บรรดา กฎ คำสั่ง ประกาศ หรือวิธีปฏิบัติอ่ืนใดที่ไม่ได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ หรือขัดแย้งกับประกาศนี้            
ให้ใช้ประกาศนี้แทน 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๓ เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
  “นักศึกษา” หมายความว่า นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
  “การยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา” หมายความว่า การขึ้นทะเบียนยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษา          
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
  “เงินค่ายืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษา” หมายความว่า เงินที่มหาวิทยาลัยเรียกเก็บจากนักศึกษา    
เพื่อยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา 
 ข้อ ๔ มหาวิทยาลัยนำเงินค่ายืนยันสิทธิ์เป็นเงินฝากสำหรับเป็นเงินค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่                
เงินบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่าย และเงินค่าประกันของเสียหาย ในภาคเรียนแรกที่นักศึกษาเข้าศึกษาใน
มหาวิทยาลัยสำหรับผู้ยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษาแล้วสละสิทธิ์เข้าเป็นนักศึกษา ไม่ลงทะเบียนเรียน หรือมีความประสงค์
จะย้ายไปศึกษาต่อที่สถาบันการศึกษาอ่ืน มหาวิทยาลัยจะไม่คืนเงินค่ายืนยันสิทธิ์ให้ โดยให้โอนเงินเข้าเป็นรายได้ของ
มหาวิทยาลัย 
 ข้อ ๕ การยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษาให้ปฏิบัติดังนี้ 

(๑) ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกเข้าเป็นนักศึกษาให้ขึ้นทะเบียนยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษาที่กองบริการ
การศึกษาพร้อมทั้งชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา ในอัตราตามแนบท้ายประกาศ 

(๒) ผู้ที่ยืนยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษาแล้ว เข้ามารายงานตัวขึ้นทะเบียนนักศึกษา และลงทะเบียน เรียน  
ตามรายวิชาที่กำหนด มหาวิทยาลัยจะนำเงินค่ายืนยันสิทธิ์ การเป็นนักศึกษาเป็นค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่            
ค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่าย และค่าประกันของเสียหาย 

 

   ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์    เนียมถนอม) 
                รองอธิการบดี  ปฏิบัติราชการแทน                 

                                                    อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 



คณะ/สาขาวิชา

ค่าบ ารุง
การศึกษาแบบ

เหมาจ่าย
ภาคเรียนละ 

(บาท)

ค่าข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม่ 

(บาท)

ค่าประกันของ
เสียหาย (บาท)

ค่าอบรม
ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ (บาท)

ค่ายืนยันสิทธ์ิ
ผ่านระบบ 
Clearing 

House (บาท)

ค่าคู่มือ
นักศึกษา 

(บาท)

ค่ากิจกรรม
นักศึกษา (บาท)

ค่าบัตร
ประจ าตัว
นักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ 
(บาท)

รวมท้ังส้ิน (บาท)

1. คณิตศาสตร์ 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
2. สังคมศึกษา 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
3. การศึกษาปฐมวัย 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
4. พลศึกษา 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
5. การสอนภาษาไทย 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
6. การสอนภาษาอังกฤษ 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
7. การประถมศึกษา 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
8. การศึกษาพิเศษ 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
9. วิทยาศาสตร์ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
10. คอมพิวเตอร์ศึกษา 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150

1. ภาษาอังกฤษ 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
2. การพัฒนาชุมชนและสังคม 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150
3. ศิลปะการแสดง 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150

4. สหวิทยาการอิสลามเพ่ือการพัฒนา 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150

5. การสอนภาษาจีน (ครุศาสตรบัณฑิต) 7,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 11,150

6. ประยุกต์ศิลป์ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
7. การปกครองท้องถ่ิน 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
8. ประวัติศาสตร์ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
9. ภาษาไทย 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150

อัตราเงินค่ายืนยันสิทธ์ิการเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

เลขท่ี 224 ลงวันท่ี  30  เมษายน  พ.ศ. 2563

ครุศาสตร์

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง การยืนยันสิทธ์ิเป็นนักศึกษาภาคปกติ



คณะ/สาขาวิชา

ค่าบ ารุง
การศึกษาแบบ

เหมาจ่าย
ภาคเรียนละ 

(บาท)

ค่าข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม่ 

(บาท)

ค่าประกันของ
เสียหาย (บาท)

ค่าอบรม
ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ (บาท)

ค่ายืนยันสิทธ์ิ
ผ่านระบบ 
Clearing 

House (บาท)

ค่าคู่มือ
นักศึกษา 

(บาท)

ค่ากิจกรรม
นักศึกษา (บาท)

ค่าบัตร
ประจ าตัว
นักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ 
(บาท)

รวมท้ังส้ิน (บาท)

อัตราเงินค่ายืนยันสิทธ์ิการเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

เลขท่ี 224 ลงวันท่ี  30  เมษายน  พ.ศ. 2563
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง การยืนยันสิทธ์ิเป็นนักศึกษาภาคปกติ

10. รัฐประศาสนศาสตร์ 8,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,550
11. นิเทศศาสตร์ 8,500 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,650
12. ภาษาญ่ีปุ่น 8,500 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,650
13. นิติศาสตร์ 8,500 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,650
14. ดนตรีศึกษา (ครุศาสตรบัณฑิต) 8,500 200 500 1,200 200 200 1,800 200 12,800
15. ดนตรีสากล 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

1. คณิตศาสตร์ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
2. เกษตรศาสตร์ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
3. คหกรรมศาสตร์ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
4. เคมี 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
5. จุลชีววิทยา 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
6. เทคโนโลยีสารสนเทศ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

7. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 2 ปี (ต่อเน่ือง) 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

8. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
9. วิทยาการคอมพิวเตอร์ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
10. สาธารณสุขศาสตร์ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

11. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

12. วิศวกรรมไฟฟ้า 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
13. วิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (ต่อ)

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



คณะ/สาขาวิชา

ค่าบ ารุง
การศึกษาแบบ

เหมาจ่าย
ภาคเรียนละ 

(บาท)

ค่าข้ึนทะเบียน
นักศึกษาใหม่ 

(บาท)

ค่าประกันของ
เสียหาย (บาท)

ค่าอบรม
ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ (บาท)

ค่ายืนยันสิทธ์ิ
ผ่านระบบ 
Clearing 

House (บาท)

ค่าคู่มือ
นักศึกษา 

(บาท)

ค่ากิจกรรม
นักศึกษา (บาท)

ค่าบัตร
ประจ าตัว
นักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ 
(บาท)

รวมท้ังส้ิน (บาท)

อัตราเงินค่ายืนยันสิทธ์ิการเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

เลขท่ี 224 ลงวันท่ี  30  เมษายน  พ.ศ. 2563
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง การยืนยันสิทธ์ิเป็นนักศึกษาภาคปกติ

14. เทคโนโลยีการผลิตพืช 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550
15. วิศวกรรมการจัดการ 9,400 200 500 1,200 50 200 1,800 200 13,550

1. การจัดการ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
2. การจัดการโลจิสติกส์ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
3. การบัญชี 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
4. การตลาด 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
5. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150

6. เศรษฐศาสตร์การเงินการธนาคาร 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150

7. การท่องเท่ียว 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
8. การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150

9. การจัดการธุรกิจชุมชน 8,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 12,150
10. การจัดการธุรกิจโรงแรม 12,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 16,150

11. การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ 20,000 200 500 1,200 50 200 1,800 200 24,150

วิทยาการจัดการ

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ต่อ)


